
Вурнарское районное Собрание депутатов Чувашской Республики 
пятого созыва 

13 -ое заседание 
 

Р Е Ш Е Н И Е № 13/7 
 

27 октября 2011года                                                                                                             п. Вурнары 

 

 

О внесении изменений в решение Вурнарского районного 
Собрания депутатов «Об оплате труда работников 
Муниципального казенного учреждения «Централизованная 
бухгалтерия администрации Вурнарского района Чувашской 
Республики» 
 

        В соответствии с пунктом 4 постановления Кабинета Министров Чувашской Республики от 

04 октября 2011 года №425 «О повышении оплаты труда работников государственных 

учреждений Чувашской Республики, финансируемых за счет средств республиканского бюджета 

Чувашской Республики», постановлением главы Вурнарского района Чувашской Республики от 13 

октября 2011 года №612 «О повышении оплаты труда работников муниципальных учреждений 

Вурнарского района Чувашской Республики, финансируемых за счет средств бюджета 

Вурнарского района Чувашской Республики»  Вурнарское районное Собрание депутатов 

РЕШИЛО:  

       1. Внести в Положение об оплате труда работников Муниципального казенного учреждения 

«Централизованная бухгалтерия администрации Вурнарского района Чувашской Республики», 

утвержденное решением Вурнарского районного Собрания депутатов от 15 декабря 2008 г. 

следующие изменения: 

       1)пункт 2.2 раздела II «Порядок и условия оплаты труда работников Муниципального 

казенного учреждения «Централизованная бухгалтерия администрации  Вурнарского района 

Чувашской Республики» изложить в следующей редакции: 

        «2.2. Размеры окладов (должностных окладов) работников и повышающих коэффициентов к 

минимальным окладам (должностным окладам) устанавливаются с учетом требований к 

профессиональной подготовке и уровню квалификации, которые необходимы для осуществления 

соответствующей профессиональной деятельности, на основе отнесения занимаемых ими 

должностей к профессиональным квалификационным группам, утвержденным приказами Ми-

нистерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29 мая 2008 г. № 

247н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых должностей 

руководителей, специалистов и служащих» (зарегистрирован в Минюсте России от 18 июня 2008 

г., регистрационный № 11858, в следующих размерах: 



 

Профессиональные квалификационные группы Размер 
минимального 
оклада 
(должностного 
оклада), рублей 

Размер 
повышающего 
коэффициента к 
минимальному 
окладу 
(должностному 
окладу) 

Общеотраслевые должности служащих первого уровня 2548  
1 квалификационный уровень  1,05 
2 квалификационный уровень  1,10 
   
Общеотраслевые должности служащих второго уровня 2799  
1 квалификационный уровень  1,11 
2 квалификационный уровень  1,15 
   
Общеотраслевые должности служащих третьего уровня 3108  
1 квалификационный уровень  1,2 
2 квалификационный уровень  1,3 
3 квалификационный уровень  1,5 
4 квалификационный уровень  1,8 

 
 
 

                                                                        
2. Настоящее решение распространяется на правоотношения, возникшие с 1 октября 2011 года. 

 
 
 
 

 Глава Вурнарского района Чувашской Республики - председатель 

Вурнарского районного Собрания депутатов                                                                  А.Н. Иванов 

 

 

 

 

 


